Sæc XVII. „Præter prædictas binas solemnes
 A. C. 1694. „oblationes, aliæ minus solemnes eo-
 „dem in loco, seu quidam alii Ritus,
 „& cæremonix in ejusdem Confucii ho-
 „norem, Statutis temporibus peragun-
 „tur, tum a Magistratibus, seu Guber-
 „natoribus urbium, tum a reliquis li-
 „teratis; de quibus, etsi speciatiim a
 „Vicario Apostolico D. Maigrot mentio
 „facta non fuerit, nihilominus, quia
 „in quæsitis Patris Martini Societatis
 „Jesu, aliqua saltem exposita fuerunt,
 „hic aliud quæsitum, ad rem clarius
 „elucidandam, instituitur. „

Secundo igitur quæritur. „An Cære-
 „monix, Ritus, & oblationes minus
 „solemnes, quæ fiunt in honorem ejus-
 „dem Confucii, a Christianis licite
 „exerceri, & peragi possint in loco
 „præfato? „

„Ratio dubitandi præter prædicta
 „in præcedenti ratione ad primum est,
 „quia bis singulis mensibus, in novi-
 „lunio scilicet, & plenilunio cujuscun-
 „que Urbis Mandarinus, seu prima-
 „rius Magistratus, aliique Officiales &
 „literati summo mane ædem, seu Tem-
 „plum Confucii magna cum pompa
 „adeunt, & ante ejus effigiem, seu
 „Tabellam, accensis cereis, cum Thu-
 „ris, atque odorum suffitu, repetitis
 „vicibus genuflectunt, toto corpore
 „pro-

Sæc. XVII.
A. C. 1694.

„prostrati, ac terram fronte percutien-
 „tes. Item quandoque, præsertim in
 „novilunio, ab aliquibus vinum, &
 „olera quædam, ac fructus offerri so-
 „lent. Mandarinini, seu Governatores
 „urbium, ac Magistratus, antequam
 „dignitatem adeant, seu statim post
 „aditam dignitatem, seu dignitatis pos-
 „sessionem, ad Templum, seu ædem
 „Confucii pergunt, ibique ante ejus
 „effigiem, seu Tabellam, eadem per-
 „agunt, quæ fieri ab eis in novilunio,
 „ac plenilunio modo dictum est; non
 „tamen vinum, olera, nec fructus of-
 „ferunt. „

„Præterea literati, postquam in
 „amplissimo Gymnasio, seu Palatio,
 „ubi per aliquos dies probantur, gra-
 „dus Literarios adepti sunt, statim ad
 „ædem, seu Templum Confucii se con-
 „ferunt, ibique coram prædicta Ta-
 „bella cereis accensis, cum Thuris,
 „atque odorum suffitu, iteratis vicibus
 „genusflectunt, toto corpore ad terram
 „prostrati, prout in aliis proxime rela-
 „tis ritibus, seu oblationibus minus
 „solemnibus. Hæ vero in honorem
 „Confucii oblationes tum solemniores,
 „tum minus solennes, seu ritus præ-
 „fati, ita Sinensium Imperatorum Le-
 „gibus, publicoque Regni usu stabiliti
 „sunt, ut non liceat eos omittere, sal-

Sæc. XVII. „tem absque gravi periculo, respective
A. C. 1694. „amissionis Mandarinatus, graduum,
 „aut dignitatum.„